日本植物病理学会会員の皆様

日頃より学会の発展にご助力いただき、ありがとうございます。

日本微生物学連盟から「野本賞」の募集要項が届きましたので、ご案内いたします。

日本微生物学連盟は、我国の微生物学関連分野の発展を図ることを目的として、日本学

術会議の微生物学関連分科会が中心となり、平成 19 年 2 月に設立されました。現在、23 学

会が所属しています。

この度、加盟学会の正会員（選考の行われる年度の 4 月 1 日現在で４５歳以下）を対象と

する「野本賞」が新たに設立されました。募集内容・応募方法の概要は下記の通りです。詳細

は、http://fmsj.umin.jp/news191010.html をご参照ください。応募書類は HP からダウンロード

ください。

自薦（学会正会員）または他薦（推薦者、被推薦者ともに正会員）となっておりますので、応

募される場合には、応募書類、デジタルデータを日本微生物学事務局に直接ご提出ください。

学会での取りまとめはいたしません。

    記

分野カテゴリー

植物病理学関連は、カテゴリー③です。

① 病気と健康：ヒトや動物に病気を引き起こす微生物と腸内細菌等の健康に直結する微生

物

② 生活への応用：ヒトの健康や生活に役立つ物質を生産する微生物

③ 環境とエネルギー：環境保全、生態系、農業（植物病原菌を含む）、エネルギー生産に関

わる微生物

応募資格

日本微生物学連盟加盟学術団体の正会員であり、選考の行われる年度の 4月 1日現在で

４５歳以下の者

自薦（学会正会員）または他薦（推薦者、被推薦者ともに正会員）

応募方法

上記 URL の「２０２０年日本微生物学連盟「野本賞」の募集について」をご熟読ください。

応募締め切りは、2019 年 12 月 20 日（金）必着です。

日本植物病理学会

会長 柘植尚志

http://fmsj.umin.jp/news191010.html